CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 26/2021

Solicita informações sobre imóveis
alugados ao Município de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo
157 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo
Municipal solicitando as seguintes informações referentes a imóveis alugados ao
Município de Toledo.

I - Quantos imóveis o Município está utilizando em regime de

II - Valores dos aluguéis pagos por imóvel, discriminando para o
que cada um destes está serido utilizado.

assunto.
	Tal solicitação se faz necessária para esclarecimentos acerca do

SALA DAS SESSÕES, 30de mãrço de 2021.

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessóes 	,do / tOP ; 	4

"1°9sidentt

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

aluguel;

MUN1CiP10 DE TOLEDO
PROCESSO N°  PS3, 2ø2 Estado do Paraná
04 /05/.41..  09
CÂMARA MUNICI OE TOLEDO

ADAIANE NtI11EMTO

Ofício :C 34)71.10214All

À Sua. Exceléncã ó Senhor
VEREADOR LROCLIDES 13ISOUNIN:
Presidente da Câmara Municipal de Toltdo -
Nesta Cidade

R) 	àhril de .02i.,

Assunto: Pu referência ato OfíCió 	69/2021-~„ 'que versa sobre os
.kéçlifetiffientosn's2 26, 27, 28; 29, •.A 31 e 32 de 204.

Seollor NgsixlenN

1. 	Ent atenção ao' •contid6. no: ....Meio etn-eptirãfé,:. dãták de 44.1021,
protocolizado nesta rogni.Cipalidade.:soh o no 1037, n ffiéSmaz dãtã,. encaminhamos
os aneços:docurneptos,,confórnie seguinte relação:

Z()Édb n 181.2021, expedido ettl 26 42Õ21, Peia Secretaria
lvitidcipãt 	ilátltüpão,:. Cil5rat e 6.eriot Páláltos,
,contemplando 	pf..0g1110:)e.§.• 'refatlyas,  igo Requerimento

$.7.2.021..; 	•

.ÓÊCió.nP-011/201SM.ADãer.,C.,,,Upedido étn. I5...4.201, peia
Secretaria Municipal. da Adttihiseá.çãd, .cOntemplando as
04-orn14,0000tIVA.ã ;O:Rerri.áei'itifento n°: 26/2•02t;*

* Ofkio n O19J432i-SMA1/D0LC. expe4{40:,:o0 .15,4 2021, Pela
S.êtretaria M ipal da. Adtilitiistáção, 1cornpari1indo. dos
documentos ot. .45 kitenz:  aditefflpiáridõ as inforrriaçkés
r:elativas, ao Requerimento

4- Oficio 	21)2021-GABINETE,. expedido em 22.4.2021, pelo
'Chefe. de, Gabinete%  .-contetnpiando as,  ido-tilintes relativas: ;ao
Requerimento ii 2812021

Ofkio np.  069021-$ 11:, expedido em 2a41021, péla
Secretaria 'Municipal. dó Plãoej.arnento e Urbanismo,
acornpanhadó dó retpettivo projeto, contemplando as
.infonnações relativas ao Requerimento te 29/2021.;

Vi Oficio ri° 0.591201, expedido em 26.4,2.0Z1', pela Empresa de.
Desenvolvimento Winpo. e Rural de Toledo EMDUR,:
acompanhado: dos.doeumentos. que o jnstruenr, contemplando as
informaçOes relativas ao Roqueritgento

-continua

.,PADOJAUNICIPAI4 "ALPID-ES-
if0p::- ep 	110 -0590,0,   	rptedo/ 1 1-R-....{45).:a0g5?8$400 . 	. www,itéled0.10.:4Jtoi;bt 	ilobinéte0.fo101oV61:06.br

ACt.l../Daglo. 0U./30/tAMAlIA 2021

•

9ffefo 9.2A/gatiMADI , 	mçpg•dino mik4,20121:4 polo
$0-eretatiA ..Mutlieil?.-a1 .4N MlWofiAçÃks ounpAti1iA40.. :dós
000ffieiitOt q 	iJttt1ein,, 031itifiP1álidei s:idoti.-40.0s
relgivAs ketrueritsemb Sl.M21; e.
(Meio 	00./.2.021/S.rik3  ..exp'edido ein 15.4.2021, pela
$00-totatia MojÀ4:41, :0A Fazen4 OaptApfão de Recursos,.
400fivafilvide Ocodrioltefita od:;x1 ihstn." olite-it.plAiid'e As
infóthiações Itetaii~ itt 400join.O.SWO2;i:

IsT:eses:  termp.s,, 	çpkpapps 	gao, P...s..0.4teOnotos,
pqr.vAgtki.mneçoss.45;)§.-,

.•

1•WPdt4sAttgAtt

1
f

OÃO:),MyNlõir;fit ectijtsb0.84N7.:
Oga • gOrnt? r) do: Leonrdi 1-030

wilvvvto.ledb.raTi.gav.br 	:pátiincidOlbleticustmov.káv'
4A.E.L. 	Doc.1310— 	2021

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

Secretaria da Administração

Oficio n° 017/2021 — SMAD/DCLC

Ilmo. Sr.
LUIS ADALBERTO BETO LUNITTI PAGNUSSAT
Prefeito do Município de Toledo Pr

Toledo, 15 de abril de 2021.

ononn4

Assunto: Requerimento n° 26/2021 — CÂMARA DE VEREADORES

Excelentíssimo Sr. Prefeito:

Em resposta ao Re4uerimàátõ.n°;26/20.2.1. —CÂMAkA DE' VEREADORES, datado de 30

de março de 2021, através do qual o ,Senbor :Vereador -Gabriel' láaierle solicita informações a
respeito da quantidade de imóveis alugados pelo Município bem corno o-valor pago por imóvel,

vimos informar conforme segue:

Contrato n° 062/2016 .- Conselho Tutelar dé Toledo — Locação até 16/04/2021 —

Valo' r• da LOcaçãO R$ 2:713367 	 re'aisessenta e

sete centavos) mensais;
Contrato tf 589/2016 - Centro de Referência Especializado de Assistência Social

",'CREAS II "de :r afecto :--Locaç'ãO-at01/09/2021 — Valor da Locação R$ 1.836,28 (um
Mil oitocentos e trfrita'e deis reais e vinte e oito centavos) mensais;

Contrato if 640/2016 - PROCON/TÕLEDO — Locação até 19/07/2021 — Valor da •

Locação R$ 2.588,10. (dois nail.qUinhentos-e -oitenta •e,oito reais e dez centavos)

mensais:, • . 	.
Contrato n° 1143/2016 - PROCON/TOLEDO —Locação até 19/07/2021 — Valor da

Locação R$ 958,30 (novecentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos) mensais;

Contrato n° 924/2017 - Central de AbasteCimento Farmacêutica — Locação até

01/12/2021 — Valor da Locação R$;10.774,89(dez mil ,setecentos -e setenta oquatro

reais e Oitenta e 'nove centavos) mensais; 	,• 	• 	ç' 	••,,:;••••.7:-.;,.:  .5

e. Contrato .n° 575/2018 :- Estacionamento .Regulamentado 	 'até

01/07/2021 — Valor, da Locação R$ 2.484,87 (dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro
reais e oitenta e sete centavos) mensais;
Contrato n° -12/2019 7  CAPS:AD (Célitrnde **Akted Psicossocial Álêõol e outras

Drogas) 	Lilieálçào: até .22/01/2022 	LOCação R$ ."3 14J2 (três mil
•

trezentos e quatorze reais e doze centavos) menSais;
, 	 • : 	. 	. 	 •

'PAÇO IVÁJNICIPAL-"ALCIDÉS.DONW
Rim Raimundo Leonardi; n°..1586 — CEP. 85.900-110 —Toledo — PR — (45) 3055-8800

www.iol edo.nr,gov.br 	liciracaogtoledo.pr.gov.br

as,

Atenciosamente,

; • 	' 	•

i

r • 	.... •;', •

'Çõeá coAtiVt6-s Dep

. 	 •
. 	.1 g 	 • .

• 	• 	. 	••

. 	. 	I.
•• 	. 	• 	I .

: 	•• • • 	; 	,e 	,.

47.

.

".;

:

r$ •

11,

•

••• 	 1, • •'.• • 	•

o ' 	• 	• g
ir. • 	 .

,

. .

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

Secretaria da Administração
nnTA5

Contrato n'D 981/2020 - Conselho Municipal de Saúde e o Conselho da Pessoa com
Deficiência — Locação até 04/12/2021 — Valor da Locação R$ 2.250 (dois mil e

duzentos e cinquenta reais) mensais; ,
Contrato n° 16/2020 - Trânsito - Pátio dé Recolhimento de Veículos do Fundo
Municipal de Trânsito — Locação até 28/07/2021 — Valor da Locação R$ 13.700,00
(treze mil esetecentos reais) mensais;

Sem mais, reitero 'õ meu .protesto de elevada e eãtirria consideração.

, : 	• 	1.. 	e g. 	••'••• • •I• ••• • .• • 	• I•

. 	•

'PAÇO'ivfliNIC1PAL"ALCIDE D0N1N"
Rua Raimundo Leonardi, n°, 586-1 	CEP. 85.980.-11Ó,- 	PÉ.- (45) 3055-8800

‘‘,ww.toiedo,pr,g0,br 	1icitaoaognoledõ.pr,gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

00 2

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA N° 217.2021

Considerando o ofício n° 307/2021 — GAB, Prefeitura Municipal de Toledo, datado
de 26 de abril de 2021, encaminhado pelo Excelentíssimo prefeito Municipal de Toledo,
Sr. Luis Adalberto Beto Luintti Pagnussat, sob o protocolo n° 839/2021, datado de 30 de
abril de 2021, às 9h e 42 min, que faz referência ao oficio n° 69/2021 - CM/LEG, Câmara
Municipal de Toledo, Departamento Legislativo, que versa sobre os requerimentos n°
25,26,27,28,29,30,31e 32 de 2021;

Considerando o ofício em epígrafe, datado de 06 de abril de 2021, protocolizado
nesta municipalidade sob o n° 13037, datado de 06 de abril de 2021, encaminhamos
os anexos documentos, conforme seguinte relação: Oficio n° 136/2021, expedido em
26.4.2021, pela Secretaria Municipal de Habitação, Obras e Serviços Públicos,
contemplando as informações relativas ao Requerimento n° 25/2021; Oficio n°
017/2021-SMAD/DCLC, expedido em 15.4.2021, pela Secretaria Municipal da
Administração, contemplando as informagões relativas ao Requerimento n° 26/2021;
Oficio n° 019/2021-SMAD/DCLC, expedido em 15.4.2021, pela Secretaria Municipal da
Administração, acompanhado dos documentos que o instruem, contemplando as
informações relativas ao Requerimento n° 27/2021; Oficio n° 21/2021-GABINETE,
expedido em 22.4.2021, pelo Chefe de Gabinete, contemplando as informações
relativas ao Requerimento n° 28/2021; Oficio n 069/2021-SMPU, expedido em
20.4.2021, pela Municipal do Planejamento e Urbanismo, contemplando as Secretaria
acompanhado do respectivo projeto, informações relativas ao Requerimenton°
29/2021; Oficio n° 059/2021, expedido em 26.4.2021, pela Empresa de
Desenvolvimento Urbano e Rural de Toledo EMDUR, acompanhado dos documentos
que o instruem, contemplando as informações relativas ao Requerimento n° 30/2021:
Oficio n° 020/2021-SMAD/DCLC, expedido em 15.4.2021, pela Secretaria Municipal da
Administração, acompanhado dos documentos que o instruem, contemplando as
informações relativas ao Requerimento n° 31/2021; e Oficio n° 084/2021/SEFA,
expedido em 15.4.2021, pela Secretaria Municipal da Fazenda e Captação de
Recursos, acompanhado dos documentos que o instruem, contemplando as
informações relativas ao Requerimento n° 32/2021.

Encaminho o Departamento Legislativo, para que seja tomada as providências
necessárias.

Toledo, 05 e maio de 2021

u.e 	isognin

Presidente da Câm ra Municipal de Toledo

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - Centro- CEP 85900030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

wvvvv.toledo.prieg.br  camara@c-toledo.pr.qov.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 41A5E172076361ED0E214594BAF43468 CODIGO DO DOCUMENTO: 033690
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 026/2021
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle